
PORTARIA Nº 076/2014

A PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 18, inciso IV,

alínea “a”, da Lei Complementar nº 51/08, e considerando o que consta no Edital nº

22/2013 –  MPE/TO – de 20 de dezembro de 2013 -  Resultado final do concurso

público para o cargo de Promotor de Justiça Substituto.

R E S O L V E:

Art. 1° NOMEAR, em caráter efetivo e observada a ordem de

classificação dos candidatos qualificados como pessoas com deficiência, ADAILTON

SARAIVA SILVA, habilitado em concurso público realizado pelo Ministério Público do

Estado do Tocantins, para o cargo de Promotor de Justiça Substituto.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 03 de fevereiro de 2014.

VERA NILVA ÁLVARES ROCHA LIRA
    Procuradora-Geral de Justiça 

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 24989cdf - 410dcbac - a8493bcc - 9ffeb68c


